СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования

«Ольский городской округ»

Принято

Собранием представителей Ольского городского округа

«28» декабря 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 13 статьи 20

Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от

23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска

нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

государственного жилищного надзора и муниципального жилищного

контроля», Положением о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования «Ольский городской округ»,

утвержденным решением Собрания представителей муниципального

образования «Ольский городской округ» от 07.10.2021 №59-РН, Уставом

муниципального образования «Ольский городской округ»,

Собрание представителей Ольского городского округа

РЕШИЛО:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории муниципального образования «Ольский городской округ»,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания представителей

Ольского городского округа                                                    И.В. Красноперова

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»               В.О.Форостовский

«28» декабря 2022 №157-РН

              п. Ола

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Решением Собрания

представителей

Ольского городского округа
От 28.12.2022г. №157-РН

Индикаторы

риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «Ольский городской округ»

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу

времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным

периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного

года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от

граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность

обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками

помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями

помещений в многоквартирном доме, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений

контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью

1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации

информации, подлежащей размещению в государственной информационной

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком,

формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в

соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской

Федерации.

consultantplus://offline/ref=20ECE1C77179A7C1530260E8CE7EB4F5BE4929CBFAD10BB51E40406D0DA027819AC2339CC1D743EA4D6519DD830AE6807523BF01023EvA79X
consultantplus://offline/ref=20ECE1C77179A7C1530260E8CE7EB4F5BE4929CBFAD10BB51E40406D0DA027819AC2339CC1D743EA4D6519DD830AE6807523BF01023EvA79X
consultantplus://offline/ref=20ECE1C77179A7C1530260E8CE7EB4F5BE4929CBFAD10BB51E40406D0DA027819AC2339BC7D64BB5487008858E0DFF9F763FA30300v37EX